Отдел образования

администрации муниципального образования

«Асекеевский район»

                                                                 Оренбургской области

  (наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	                                                        ПРИКАЗ
	356
	14.08.2017

                                                                   (распоряжение)

О сроках и организации проведения областной олимпиады школьников по татарскому языку и литературе в 2017-2018 учебном году.
В соответствии с Положением об областной олимпиаде школьников по татарскому, башкирскому языкам и литературе и в целях повышения интереса обучающихся к изучению родных языков, сохранения и развития национальных культур
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Информационно-методическому отделу (М.Ю. Галявеева):

1.1. Направить в общеобразовательные организации района:
- график проведения школьного, муниципального, регионального этапов областной олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году (приказ МООО от 10.08.2017 №01-21/1618 «О сроках и организации проведения областной олимпиады школьников по татарскому, башкирскому языкам и литературе в 2017-2018 учебном году» - приложение 1).
1.2. Обеспечить проведение школьного, муниципального этапов олимпиады в соответствии с Положением об областной олимпиаде школьников по татарскому, башкирскому языкам и литературе.

1.3. Сформировать оргкомитет, жюри муниципального этапа олимпиады и утвердить их составы.

1.4. Представить в министерство образования: результаты участников муниципального этапа олимпиады в электронном виде; заявки на участие в региональном этапе олимпиады на электронном носителе в срок до 08.12.2017 года.

1.5. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому предмету для муниципального этапа олимпиады.

1.6. Обеспечить работу раздела «Олимпиадное движение» на сайте отдела образования.

1.7. Наградить победителей и призеров муниципального этапа олимпиады поощрительными грамотами.

1.8. Создать электронную базу данных на участников муниципального этапа олимпиады.
2. Руководителям ОО:

2.1. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с Положением об областной олимпиаде по татарскому, башкирскому языкам и литературе.

2.2.  Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время школьных перевозок от школы до пункта проведения муниципального этапа олимпиады и обратно.
2.3. Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиады поощрительными грамотами.

2.4. Обеспечить страхование обучающихся на период проведения олимпиады.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя руководителя отдела образования А.В. Брусилова.
Руководитель отдела                                                                                                      Р.М. Гильманова